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با مصوبه مرکز ملی فضای مجازی،  قراراست 11 دستگاه به صورت هماهنگ  با قمار آنلاین مقابله کنند

عمادالدینقاسمیپناهاینترنت
روزنامه نگار

نتیجهتحقیقاتجدید؛
نیازبهسالییکبارواکسنکرونا

مطالعه جدیدی از دانشگاه ییل و دانشگاه کارولینای شمالی 
نشان می دهد که افراد سالم باید سالانه دوزهای تقویت کننده 
واکسن کووید-19 دریافت کنند تا از شیوع گسترده 
جلوگیری شود. به گزارش یو اس ای تودی، واکسن  های 
سالانه کارایی لازم برای جلوگیری از شیوع گسترده را دارند 
و در عین حال مشکلی هم برای افراد به وجود نمی آورند. 
جفری تاونسند، نویسنده ارشد، آمارشناس زیستی و زیست 
شناس تکاملی در دانشکده بهداشت عمومی ییل، گفت: 
به نظر می رسد یک نقطه عطف در تزریق سالانه وجود 
دارد. تأخیر در افزایش ایمنی بیش از این نقطه به سرعت 
خطر ابتلا به ویروس را افزایش می دهد. اگرچه مقامات 
بهداشتی اکثر کشورها تزریق سالانه را پیشنهاد کرده اند، 
این مطالعه نخستین مطالعه ای است که نتایج بلندمدت 
دوزهای تقویت  کننده را بررسی می کند و همچنین نخستین 
مطالعه ای است که نشان می دهد تقویت  کننده ها به ویژه در 

فواصل زمانی حداکثر یک سال مؤثر خواهند بود.

این مطالعه که در ماه جاری منتشر شد، روی افرادی با سیستم 
ایمنی سالم متمرکز بود. تاونسند و همکارانش در حال شروع 
کار روی مطالعه مشابهی هستند که به بررسی فاصله بهینه 
بین دوزهای واکسن در افراد مبتلا به ضعف سیستم ایمنی، 

مبتلا به سرطان و سایر مشکلات سلامتی می پردازد.
محققان سطوح آنتی بادی علیه ویروس مولد کووید-19 
را در فردی که با واکسن فایزر یا مدرنا، هر 6ماه، یک سال، 
18ماه، 2سال یا 3سال در یک بازه زمانی 6 ساله تقویت شده 
است، مدل سازی  کردند. تیم تحقیقاتی در پی این مدل سازی  
دریافت که دوز تقویت کننده دو بار در سال عفونت  ها را تا 
بیش از 93درصد کاهش می دهد، اما تاونسند می  گوید این 
واقع بینانه نیست که از مردم بخواهیم آنقدر زیاد واکسینه 
شوند. واکسن  های سالانه از 75درصد عفونت ها جلوگیری 
می کند، درحالی که 6 ماه دیگر انتظار می رود میزان محافظت 
به 55درصد کاهش یابد. این مطالعه نشان داد که تزریق این 
دوز هر سه سال یک بار فقط از 24درصد عفونت ها جلوگیری 
می کند. تقریبا از هر 10نفر 3نفر حتی با یک واکسن سالانه 
به کووید-19 مبتلا می شوند. درحالی که اگر به روزرسانی 

واکسن اتفاق نیفتد این آمار به 9نفر از هر 10نفر می رسد.

ساختنخستینمسجدجهان
باپرینترسهبعدی

اولین مسجد جهان با پرینت سه بعدی توسط اداره امور اسلامی 
و فعالیت های خیریه دبی )IACAD( در کشور امارات ساخته 
می شود. به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، براساس بیانیه 
مطبوعاتی IACAD، این مسجد 2هزار مترمربعی که گفته 
می شود تا سال 2025پذیرای 600نمازگزار خواهد بود در 
منطقه بر دبی که یکی از قدیمی ترین محله های امارات است، 
ساخته خواهد شد. IACAD گفت: تکمیل پرینت سه بعدی 
سازه ساختمان حدود 4 ماه طول می کشد و تطبیق کامل آن با 
امکانات مناسب، 12 ماه دیگر زمان می برد. 3 نفر روی این پرینتر 
رباتیک سه بعدی کار خواهند کرد تا 2 مترمربع در ساعت چاپ 
کند. ترکیبی از مواداولیه و بتن با دقت آماده شده برای ساخت 
مسجد استفاده خواهد شد. به گفته الشیبانی، مدیر بخش 
مهندسی IACAD، فناوری ساختمان سه بعدی، آن را پایدارتر 
می کند: استفاده از چاپ سه بعدی ضایعات مصالح ساختمانی را 
کاهش می دهد. این کار برای محیط زیست است. هزینه ساخت 
مسجد از روش سنتی 30درصد بیشتر است، چرا که این مسجد 

نخستین نمونه خود در جهان است.

دانشفناوری

باستان شناسانی که مشغول کار در 
منطقه سقاره در مصر بودند، برای 
نخستین بار در یک قرن اخیر، یک 
پاپیروس )کاغذ حصیری( 16متری را کشف 
کرده اند. این کاغذ حاوی متونی از »کتاب 
مردگان« است که ظاهراً برای کمک به 
مردگان برای رفتن به زندگی پس از مرگ 
استفاده می شده است. پژوهشگران ابتدا 
تصور می کردند طول آن 9متر باشد، اما 
پس از زمان بازیابی، مشخص شد که 

اندازه واقعی آن 16متر است.

16 
متر

که  شیلی  در  جدیدی  دوربین 
مخصوص مشاهده »انرژی تاریک« 
است، توانسته تصویر حیرت انگیزی 
از صفحه کهکشان راه شیری ثبت 
کند. این تصویر توانسته 3.32میلیارد 
شیء آسمانی را که قباً به صورت 
یکجا دیده نشده بودند، در قاب خود 
ثبت کند. این تصویر با دوربین انرژی 
تاریک در رصدخانه میان آمریکایی 

سرو تولولو گرفته شده است.

 3.32
میلیارد

عدد خبر

اهداف سند
از آنجا که پدیده قمار می تواند بر اقتصاد، فرهنگ، روان مردم و 
موارد دیگر تأثیر بگذارد، 3هدف عمده برای پیشگیری و مقابله 
با آن پیش بینی شده است. ماده2 سند که به اهداف سند اشاره کرده، 
3موضوع را به عنوان رئوس اهداف معرفی کرده است. »آشنایی جامعه 
با تأثیرات روانی، اجتماعی و اقتصادی قمار در فضای مجازی«، 
»سازوکارهای هوشمند پیشگیری از ترویج و گسترش قمار در فضای 
مجازی« و »بسترسازی برای مقابله با شبکه مرتکبین و عوامل مرتبط 

با قمار« ازجمله اهداف و اقدامات این سند است.

سیاست های كلان سند
سند پیشگیری و مقابله با قمار در فضای مجازی که طی حدود 
10جلسه تخصصی با حضور نمایندگان دستگاه های عضو کارگروه 
فرهنگی- اجتماعی فضای مجازی در سال1400 بررسی و سپس طی یک 
جلسه کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوا و 3جلسه شورای معین تأیید 
شده، 9مورد را به عنوان سیاست های کلان پیش بینی کرده است. از آنجا که 
قانونگذاری در این حوزه مهم ترین موضوع به شمار می آید، »تنقیح قوانین 
و مقررات و رفع خلأهای قانونی برای مقابله با قمار در فضای مجازی« 
به عنوان نخستین مورد ذکر شده است. رصد، پژوهش و برنامه ریزی، 
اقدامات عملیاتی، اطلاع رسانی و آموزش، تفکیک و تشخیص قماربازان 
حرفه ای از غیرحرفه ای و شناسایی سرشبکه ها، خدمات مشاوره ای و 
درمانی برای معتادان به قمار، اتخاذ روش های مستمر، بازدارنده و مؤثر در 
برخورد با مرتکبین و عوامل مرتبط و همچنین شناسایی و قطع زنجیره 
اقتصادی شبکه قمار درفضای مجازی اعم ازنظام بانکی، تبلیغات و صاحبان 
مشاغل مرتبط بخشی دیگر از سیاست های کلان این سند به شمار می آید.

دستگاه های مسئول
ماده4 سند با عنوان »اقدامات ملی« دستگاه های متولی برای 
پیشگیری و مقابله با قمار در فضای مجازی را احصا کرده و برای 
هریک از آنها تکالیفی را مشخص کرده است. به عنوان مثال، یکی از 
برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی »هدایت رسانه ها در جهت 
آگاهی بخشی به جامعه درباره ماهیت قمار در فضای مجازی و اطلاع رسانی 
درباره شبکه قمار، آسیب های آن برای کشور و تبعات مباشرت و معاونت 
برای قمار ازجمله اجاره حساب بانکی« عنوان شده است. همچنین 
»ساماندهی تبلیغات بازرگانی و برنامه های تلویزیونی با محتوای 
قرعه کشی، بخت آزمایی و پیش بینی نتایج ورزشی به منظور پیشگیری از 
ترویج قمار« یک مورد از 4مورد تعیین شده برای سازمان صداوسیماست. 
وزارت ارتباطات هم برای راه اندازی سامانه های شناسایی دامنه های قمار با 
همکاری چند دستگاه دیگر برای شناسایی، استعلام، محدوده جغرافیایی، 
نوع کاربری و ایجاد قابلیت مسدودسازی دامنه ها و نشانی های مرتبط 

قمارخانه های مجازی ظرف یک سال مکلف شده است.

انسداد شبکه های قمار
در میان دستگاه های متولی، برای بانک مرکزی بیشترین 
تکلیف مشخص شده است. درحالی که طی سال های 
گذشته بعضی از سایت های قمار آنلاین دارای درگاه پرداخت 
بودند و برخی دیگر، از درگاه های اجاره ای استفاده می کردند، 
این سند وظایف 10گانه ای را برای بانک مرکزی تعیین کرده 
است. یکی دیگر از روش های سایت های قمار کارت به کارت 
پنهانی است که به وسیله بات انجام می شود. طی این سال ها 
روزنامه همشهری، چندین گزارش درباره قمار آنلاین نوشت و از 
مسئولان پیگیر مقابله با آن شده. ناصر حکیمی، معاون وقت 

فناوری های نوین بانک مرکزی در گفت وگو با همشهری تأکید 
کرد: »همه سایت هایی که شرکت شان را به صورت قانونی و در 
یک زمینه خاص به ثبت رسانده و بعد در زمینه دیگری، ازجمله 
قمار فعالیت می کنند، غیرقانونی هستند و ما جلوی فعالیت شان 
را می گیریم.« همچنین امیر خجسته، نماینده مردم همدان در 
مجلس پیش از این عنوان کرده بود که »با وجود اینکه هر نوع 
فعالیت شبه قمار در کشور ما جرم است، اما این سایت ها 
به سادگی فعالیت می کنند. این مسئله نشان می دهد سیستم 

ناظر بر پولشویی نداریم.«

»قمارآنلاین«بازندهمیشود

سندپیشگیریومقابلهباقماردرفضای
مجازیازسویمرکزملیفضایمجازی،
پسازسالهامقابلهدستگاههایمختلف
بااینپدیدهتصویبومنتشرشد.این
سند4مادهایاکنونمیتوانداساس
مقابلههماهنگوبرنامهریزیشدهایبرای
دستگاههایمتولیباشد.اگرپیشازاین،
دستگاههایمختلفبهصورتمجزاوپراکنده
باپدیدهقمارآنلاینمبارزهیابرنامههای
پیشگیرانهداشتند،حالامیتوانامیدوار
بودکهاینپدیدهخانمانسوزواعتیادآور
کنترلشود.سندمرکزملیفضایمجازیبا
تقسیمکاربیندستگاههایمختلفکاهش
نرخرشدجرایمفضایمجازیوارتقای
سالمسازیوکاهشمحتوایآسیبرساندر
آنراهدفگذاریکردهاست.وزارتفرهنگ
وارشاداسلامی،سازمانصداوسیما،وزارت
آموزشوپرورش،مرکزمدیریتحوزههای
علمیه،وزارتارتباطاتوفناوریاطلاعات،
بانکمرکزی،وزارتصنعت،معدنوتجارت،
وزارتتعاون،کارورفاهاجتماعی،مرکز
اطلاعاتمالیوزارتاموراقتصادیودارایی،
قوهقضاییهوفرماندهیانتظامیکشور
دستگاههاییهستندکهبهتفکیکبرای

هریکازآنهاتکالیفیتعیینشدهاست.

برای پیشبرد سند  
پیشگیری و مقابله 

با قمار در فضای 
مجازی به طور 
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